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Laissa kunta- ja palvelurakenneuudistuksesta edellyte-
tään, että Kokkolan kaupunki yhdessä Kruunupyyn ja 
Kälviän kuntien kanssa tekee suunnitelman siitä, miten 
palvelujen käyttöä parannetaan yli kuntarajojen. 

Tehdäänkö Kokkolan seudulla yhteistyötä vai onko 
tiedossa kuntaliitoksia?
Kokkola ja Lohtaja käynnistävät kuntaliitosselvityksen 
teon. On vielä auki, tuleeko tähän työhön muitakin 
kuntia. Toimeenpanosuunnitelmaa valmistellaan 
yhdessä muiden kuntien kanssa. Luonnollisesti seutu-
kunnassa ja koko maakunnassa tehdään laaja-alaista 
yhteistyötä ja joka tapauksessa sitä tullaan tulevaisuu-
dessa laajentamaan. 

Millä tavalla lain edellyttämä suunnitelma tehdään so-
siaalitoimen osalta?
Keski-Pohjanmaalla on päädytty siihen, että ratkaisu 
etsitään ns. Päijät-Hämeen mallia soveltaen. Keski-
Pohjanmaalla ainoastaan Kokkolan kaupunki täyttää 
20 000 asukkaan rajan. Maakunnan ja sairaanhoito-
piirin kuntien ja muiden lähikuntien kanssa yhdessä 
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valmistellaan perusratkaisu järjestämisalueista niin, että 
kunnat voivat määräaikaan mennessä ilmoittaa tulevat 
yhteistyöalueet. 

Kokkola ja sen kanssa yhteistyöhön halukkaat 
kunnat muodostanevat yhden järjestämisalueen esi-
merkiksi isäntäkuntapohjalta ja alueen muut kunnat 
mahdollisesti antavat järjestämisvastuun sairaanhoito-
piirin kuntayhtymälle. Lisäksi katsotaan, mitkä asiat on 
järkevää hoitaa yhdessä koko maakunnan alueella. Tu-
levat järjestämisvastuualueet valmistelevat uudistuksen 
toimeenpanon omalla alueellaan. 

Miten sosiaalihuollon palvelut aiotaan järjestää?
Kokkolassa perusterveydenhuolto on tällä hetkellä 
kuntayhtymän vastuulla. Uudistuksessa kaupunki pitää 
tärkeänä perusterveydenhuollon ja sosiaalitoimen 
yhdistämistä ja poliittisen ohjauksen pysymistä kunnan 
valtuustolla. Pienen maakunnan alueella on kuitenkin 
tarpeen katsoa, missä asioissa on palvelujen ja niiden 
laadun turvaamiseksi syytä toimia yhdessä.

Vaikuttavatko kielikysymykset ratkaisuihin?
Palvelujen järjestämisessä on tietenkin otettava 
huomioon se, että Kokkola on kaksikielinen kunta. 
Kaupunkiseutusuunnitelman teossa mukana olevas-
sa Kruunupyyn kunnassa enemmistö väestöstä on 
ruotsinkielisiä. Kokkola toivoo, että löydetään sellaiset 
ratkaisut, jotka mahdollistavat Kruunupyyn mukaan 
tulon yhteistoiminta-alueeseen. Tämä malli tukisi mo-
lemmissa kunnissa ruotsinkielisten palvelujen järjes-
tämistä. Mutta päätökset asiassa tekevät Kruunupyyn 
luottamushenkilöt. 
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”�Tärkeää on perustervey-
denhuollon ja sosiaalitoi-
men yhdistäminen ja poliit-
tisen ohjauksen pysyminen 
kunnanvaltuustolla.”

LÄHISUHDEVÄKIVALTA
Asiantuntijatyöryhmä esittää lähisuhde- ja perheväkivallan  
ehkäisytyöhön kansallista vastuuyksikköä.  
Ministeri Liisa Hyssälästä yksikkö sopisi Stakesiin.

Väkivallan vastaisesta työstä ei ole kenelläkään kokonaisvas-
tuuta. Kansallinen yksikkö ohjaisi väkivallan ehkäisytyötä, vah-
vistaisi asiantuntemusta ja lisäisi tietoa. Sen tehtäviä olisivat ke-
hittämis- ja tutkimustoiminta, koulutus ja asiantuntija-apu, yh-
teistyön koordinointi ja kansainväliset yhteydet sekä viestintä ja 
julkaisutoiminta. Lisäksi tulisi perustaa asiakaspalveluyksikköinä 
toimivia seudullisia kehittämisyksiköitä.

Ministeri Hyssälä on esittänyt, että uusi yksikkö perustettaisiin 
Stakesiin. Ottaessaan vastaan työryhmän selvityksen hän totesi, 
että myös lainsäädäntöä on tarkistettava, jotta käyttöön saadaan 
tehokkaat keinot väkivallan vähentämiseksi. ”Asia on kokonai-
suudessaan niin tärkeä, että se on liitettävä seuraavan hallitusoh-
jelman valmisteluun”, hän painotti.

Vuosina 1997 ja 2005 tehdyt väestökyselyt osoittavat, että nai-
siin kohdistuvan väkivallan yleisyydessä ei ole tapahtunut suuria 
muutoksia. Vuoden 1997 kyselyssä 22 prosenttia naisista kertoi 
kokeneensa puolison väkivaltaa tai uhkailua joskus nykyisen pa-
risuhteen aikana. Vuonna 2005 vastaava luku oli 20 prosenttia. 
Vuotta 2005 koskeva tutkimus julkaistiin viime joulukuussa.

Parisuhteen päätyttyä naiset eivät aina pääse väkivallasta 
eroon. Runsaat puolet parisuhteessa väkivaltaisista miehistä oli 
käyttäytynyt väkivaltaisesti tai häiritsevästi eron jälkeen. Ylei-
simpiä muotoja olivat häirintä ja uhkailu puhelimitse tai muilla 
viestintävälineillä.

Huoli työssä koetusta väkivallasta on lisääntynyt. Tutkimuk-
sessa näkyy myös työpaikkaväkivallan kasvu.

Väkivallan uhrit puhuvat useimmiten väkivallasta läheisten-
sä kanssa. Noin kaksi kolmasosaa ei ollut hakenut apua miltään 
viralliselta taholta. Tavallisimmin apua haetaan poliisilta ja ter-
veyspalveluista. Virallisen avun ja hoidon hakeminen on jonkin 
verran yleistynyt.
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